
ЛИМАНСЬКА МІСЬКА РАДА ДОНЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я

18.02.2022                                  м. Лиман                             №8/21-2832

Про  виконання  Комплексної  програми  щодо  медичного,

соціального  забезпечення,  адаптації,  психологічної

реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) осіб,

які  захищали  незалежність,  суверенітет  та  територіальну

цілісність України за 2021 рік

Заслухавши  звіт  начальника  управління  соціального  захисту  населення

Лиманської міської ради Мальченко Г.В. про виконання Комплексної програми щодо

медичного,  соціального  забезпечення,  адаптації,  психологічної  реабілітації,

професійної підготовки (перепідготовки) осіб, які захищали незалежність, суверенітет

та територіальну цілісність України за 2021 рік, затвердженої рішенням Лиманської

міської  ради  від  24.12.2020  №8/3-63,  керуючись  ст.  25,  54  Закону  України  «Про

місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт  начальника  управління  соціального  захисту  населення  Лиманської  міської

ради  Мальченко  Г.В.  про  виконання  Комплексної  програми  щодо  медичного,

соціального  забезпечення,  адаптації,  психологічної  реабілітації,  професійної

підготовки  (перепідготовки)  осіб,  які  захищали  незалежність,  суверенітет  та

територіальну цілісність України за 2021 рік (додається) прийняти до відома.

2. Визнати  роботу  управління  соціального  захисту  населення  Лиманської  міської

ради щодо виконання заходів  Комплексної  програми щодо медичного,  соціального

забезпечення,  адаптації,  психологічної  реабілітації,  професійної  підготовки

(перепідготовки)  осіб,  які  захищали  незалежність,  суверенітет  та  територіальну

цілісність України за 2021 рік задовільною.

Міський голова Олександр ЖУРАВЛЬОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Лиманської



2

міської ради

___________ № ____

ЗВІТ

про виконання Комплексної програми щодо медичного, соціального забезпечення,

адаптації, психологічної реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) осіб,

які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України

за 2021 рік

Комплексна  програма  щодо  медичного,  соціального  забезпечення,  адаптації,

психологічної реабілітації, професійної підготовки (перепідготовки) осіб, які захища-

ли незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України на 2021 рік (далі –

Програма)  затверджена  рішенням  Лиманської  міської  ради  24.12.2020  №8/3-63  з

метою забезпечення вирішення нагальних питань соціального захисту i реабілітації

осіб, які брали участь в АТО, ООС.

На виконання Програми:

Інформація  щодо  пільг,  передбачених  законодавством  України  для  учасників

АТО/ООС розміщена та постійно оновлюється на офіційному веб-сайті Лиманської

міської ради, на інформаційному стенді  Управління соціального захисту населення

Лиманської міської ради та надається особисто кожному хто звертається до управлін-

ня.

Центром соціальних служб розповсюджено 52 одиниці пам’яток та довідкових

матеріалів для учасників АТО та членів їх сімей та надається інформація через засоби

масової інформації про можливість отримання соціально-психологічної підтримки.

Протягом  2021  року  на  соціальному  обслуговуванні  Лиманського  міського

центру соціальних служб перебувало 2 родини учасників АТО. Сім’ям були надані

послуги інформування та консультування.

Забезпечення громадян безкоштовними медикаментами за пільговими рецепта-

ми здійснюється за рахунок коштів місцевого бюджету згідно Постанови КМУ від 17

серпня 1998 року №1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лі-

карських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп

населення та за певними категоріями захворювань» із змінами, або за Урядовою Про-

грамою «Доступні ліки» за пільговими рецептами, які отримують медикаменти безко-

штовно або з частковим відшкодуванням.

За 2021 рік було забезпечено безкоштовними ліками на пільгових умовах 16 осіб

з числа учасників АТО, ООС і членів сімей загиблих на суму 16,703 тис. грн.

Всього сімейними лікарями КНП «Центр первинної медико-санітарної допомо-

ги» Лиманської міської ради протягом 2021 року профілактично оглянуто з числа уча-

сників АТО, ООС – 213 осіб, що складає 92,5% від тих, які знаходяться на обліку.

В  стаціонарних  відділеннях  КНП  «Лиманська  ЦРЛ»  надається  безвідмовна

медична допомога учасникам АТО, ООС.

В Управлінні соціального захисту населення перебувають на обліку та забезпе-

чуються пільгами 401 особа з числа учасників АТО, ООС, 5 осіб з інвалідністю з чи-

сла зазначеної категорії громадян та 7 сімей загиблий учасників АТО, ООС.

За направленням управління соціального захисту населення Лиманської міської

ради учасники АТО, ООС забезпечені (в межах бюджетних асигнувань):

- послугами з психологічної реабілітації – 9 осіб;



3

- послугами з проходження професійної адаптації (отримали професію водій авто-

транспортних засобів) – 5 осіб.

6 дітей учасників АТО, ООС отримали послуги з оздоровлення.

Управлінням освіти, молоді та спорту міської ради забезпечені пільговим харчу-

ванням в навчальних закладах та дитячих садках 156 дітей зазначеної  категорії  на

загальну суму 230,9 тис. грн. Здобувачі освіти 1-11 класів закладів загальної середньої

освіти стовідсотково забезпечені підручниками та навчальними посібниками. 

Щодо волонтерської діяльності учнів, то у рамках благодійної акції “Щедруй для

захисників”  джуристи  НВК-гімназії  привітали  зі  святом гучними  щедрівками  учи-

телів гімназії, адміністріцію Лиманської міської ради та управління освіти. Таким чи-

ном, на підтримку армії було зібрано 3,0 тис. грн, які підуть на рахунок волонтера

Олексія Шикхарулідзе для купівлі квадрокоптера.

В  2021  році  Проведений  відкритий  волейбольний  турнір  в  пам’ять  загиблих

земляків, які віддали своє життя за честь та суверенітет України «Герої не вмирають»

Змагання  з  настільного  тенісу  серед  молоді,  ветеранів  АТО та  військовими  ООС.

Проведенні  відкриті  змагання  зі  стрільби  з  пневматичної  гвинтівки  серед  молоді,

ветеранів АТО/ООС Лиманської МТГ

Програмою  передбачені  кошти  на  надання  матеріальної  допомоги  учасникам

АТО, ООС та сім’ям загиблих (померлих) учасників АТО, ООС в розмірі 970,1 тис.

грн. з місцевого бюджету. Протягом 2021 року з них використано 957,6 тис. грн., а

саме надано матеріальну допомогу:

1) 17 військовослужбовцям, які брали безпосередню участь в АТО/ООС на вирішен-

ня соціально-побутових питань на загальну суму 175,00 тис. грн.;

2) 1  учаснику  АТО  в  зв’язку  з  встановленням  інвалідності  одноразово  в  розмірі

30,00 тис. грн;

3) 2  учасникам  АТО/ООС,  яким  встановлено  інвалідність,  пов’язану  з  захистом

Батьківщини в розмірі одного прожиткового мінімуму щомісячно на загальну суму

54,0 тис. грн;

4) 7 сім’ям загиблих (померлих) та зниклих безвісті часників АТО/ООС на загальну

суму 498,7 тис. грн., в тому числі в розмірі одного прожиткового мінімуму щомісячно

на сім’ю - 7 сімей на загальну суму 173,7тис. грн.; на сім’ю раз на рік – 5 сім’ям на

загальну суму 125,0 тис. грн.; одноразово на сім’ю – 2 сім’ї на загальну суму 200,00

тис. грн.

5) 6 сім’ям відшкодовано 50 відсотків сплати за житлово-комунальні послуги та при-

дбання твердого палива на загальну суму 29,9 тис. грн.;

6) 340 особам з числа учасників АТО, ООС та сімей загиблих (померлих) учасників

АТО,  ООС виплачена  грошова  винагорода  до  Дня  захисника  України  на  загальну

суму 170,00 тис. грн.

В 2021 році на обліку в Лиманському міському центрі зайнятості як безробітні

перебувало 18 учасників АТО, ООС. Всі вони отримали інформаційні послуги, 88,9%

осіб охоплені профорієнтаційними послугами, 5 осіб отримали індивідуальні проф-

консультаційні  послуги  Усього  надано  89  профорієнаційних  послуг,  з  них  28%  -

профінформаційні  послуги,  72%  -  профконсультаційні.  6  осіб зазначеної  категорії

працевлаштувались самостійно (уклали контракти на військову службу).

Протягом  2021  року  в  бібліотеках  та  бібліотеках  філіях  публічної  бібліотеки

Лиманської МТГ організовано та проведено наступні заходи:

-  Зарічненська  бібліотека  філія.  Година  спілкування  «Сміливий  боєць  –  завжди

молодець».



4

- Дробишевська бібліотека-філія. «Україна без війни»

- Публічна бібліотека. Тематичний он-лайн захід «Осінь, що змінила країну»

Криволуцька бібліотека-філія.  Онлайн-конференція «Вічна пам’ять героям! Олексій

Кудрявцев»;

- Публічна бібліотека Лиманської МТГ. Патріотична акція «Уклін - живим, загиблим -

слава»

- Дробишевська бібліотека-філія. Акція пам’яті «Уклін живим. Загиблим Слава!»

- Тернівська бібліотека-філія. Вулична акція «На варті наших душ – Небесна Сотня»

- Озернянська бібліотека філія. Акція «Лист солдату»

Заклади  культури  клубного  типу  Лиманської  міської  ради,  підпорядковані

відділу культури і туризму у зв’язку із зростанням захворюваності на корона вірусну

інфекцію  (COVID  -19),  посиленням  карантинних  заходів,  з  метою  недопущення

розповсюдження,  заклади  культури  працювали  у  режимі  онлайн.  За  2021  рік

більшість заходів було опубліковано у соціальній мережі Facebook закладів культури.

Деякі заходи було проведено у режимі офлайн з дотриманням карантинних обмежень,

а саме:

- ЦКД м. Лиман 29.08.2021 о 9.45 на кладовищі біля могили загиблого в АТО В. Бра-

жника відбувся мітинг «Навіки слава Україні, Героям слава навіки!»

-  МБК «Сучасник»  смт  Дробишеве  провели захід  «За  незалежність  та  суверенітет

України».

- ЦКД села Рубці провели годину історії «Відлетіли лелеки у вічність».

- БНЗ села Торське провели патріотичну годину «Героям слава».

- Селищний клуб смт Новоселівка провели годину  пам’яті «Герої завжди поміж нас».

- МБК смт Зарічне провели годину пам’яті  «За волю, правду, майбуття».

- СК села Коровій Яр провели годину пам’яті «Вічна пам’ять та шана героям!».

У приміщенні  Народного краєзнавчого музею м. Лиман відбулася презентація

Зали АТО за участю родичів загиблих і воїнів АТО. Година пам’яті «Герої не вми-

рають»(до  річниці  загибелі  Карпа С.Є.),  допомогою учасників  АТО-ООС постійно

поповнюються експозиції зазначеної зали. Протягом 2021 року фахівцями Народного

краєзнавчого музею м. Лиман організовано та проведено 12 офлайн і онлайн екску-

рсій в залі АТО-ООС «Від початку до сьогодення».

Проведена патріотична акція: «Воїнам з любов’ю». Малюнки, які надійшли від

учнів ЗОШ 4 м. Лиман частково відправили на фронт, деякі з них знаходяться в музеї

- локація бліндажа в залі АТО

Виконання Програми дає можливість поступово вирішувати основні проблеми і

зменшувати соціальну напругу серед учасників АТО, ООС та членів їх родин, членів

родин загиблих учасників АТО, ООС.

Начальник управління Ганна МАЛЬЧЕНКО


